ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к договору № 272-19 от 20 декабря 2019г.
на поставку лекарственных препаратов, влияющих на кроветворение и кровь

    г. Иркутск                                                                                                                «___» ____________ 2020г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Йотта-Фарм», именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице  генерального директора Сердюк Елены Викторовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору № 272-19 от 20.12.2019г. на поставку лекарственных препаратов, влияющих на кроветворение и кровь (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. На основании п. 43 извещения о проведении закупки на поставку лекарственных препаратов, влияющих на кроветворение и кровь № 272-19, п. 2.4 договора № 272-19 от 20.12.2019г., стороны пришли к соглашению об увеличении предусмотренного договором количества Товара не более чем на десять процентов, исходя из установленной в договоре цены за единицу.
2. Внести изменения в п. 2.1 договора и изложить его в следующей редакции: «Цена настоящего Договора составляет 221 380 (двести двадцать одна тысяча триста восемьдесят) рублей 44 копеек, включает в себя стоимость Товара, НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС) и другие обязательные платежи (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и сборов и другие затраты, предусмотренные настоящим Договором), является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, то есть является конечной».
3. Изложить СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение № 1 к договору № 272-19 от 20.12.2019г.) в новой  редакции (Приложение № 1 к Соглашению).
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
УФК по Иркутской области (Минфин Иркутской области, ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
ИНН 3810009342
КПП 381001001
р\сч. 40601810850041002000
БИК 042520001
БАНК Отделение Иркутск

Главный врач
_____________________/Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «Йотта-Фарм»
Адрес: 690091, г. Владивосток, ул. Алеутская, д. 11, оф. 1027
Телефон (4234) 26-90-31, 26-90-06, 26-90-17
ИНН 2540203506
КПП 254001001
ОГРН 1142540005233
ОКПО 33620930
р/с 40702810718350004218
Байкальский банк ПАО Сбербанка России г. Иркутск
к/с 30101810900000000607
БИК 042520607
n.n.drozdova@yotta-pharm.ru

Генеральный директор
_______________/Е.В. Сердюк/
М.П.

Приложение № 1
К Дополнительному соглашению № 1
к Договору № 272-19 от 20.12.2019г.
от «____» _______ 2020г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	  №
п/п
	Международное непатентованное наименование товара
	Характеристика поставляемого товара
	Ед. изм.
	Кол-во поставляемого товара
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу поставляемого товара, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Декстроза
	Раствор для инфузий, 5% - 250 мл №1.
	Шт
	2 800
	ООО «ИСТ-ФАРМ», ООО «Фармасинтез-Тюмень»
	Россия
	28,75
	80 500,00

	2
	Декстроза
	Раствор для инфузий, 5% - 500 мл №1.
	Шт
	990
	ООО «ИСТ-ФАРМ», ООО «Фармасинтез-Тюмень»
	Россия
	32,20
	31 878,00

	3
	Декстроза
	Раствор для инфузий, 10% - 500 мл №1.
	Шт
	660
	ООО «ИСТ-ФАРМ», ООО «Фармасинтез-Тюмень»
	Россия
	32,20
	21 252,00

	4
	Декстроза
	Раствор для внутривенного введения 400 мг/мл, 10 мл ампула № 10.
	Уп
	90
	АО «Фармасинтез»
	Россия
	33,00
	2 970,00

	5
	Калия и магния аспарагинат
	Раствор для инфузий - 250 мл №1.

	Шт
	280
	ООО «ИСТ-ФАРМ», ООО «Фармасинтез-Тюмень»
	Россия
	71,28
	19 958,40

	6
	Натрия хлорида раствор сложный [Калия хлорид + Кальция хлорид + Натрия хлорид]
	Раствор для инфузий – 250 мл №24.
	Уп
	30
	ООО «Завод Медсинтез»
	Россия
	592,80
	17 784,00

	7
	Натрия хлорида раствор сложный [Калия хлорид + Кальция хлорид + Натрия хлорид]
	Раствор для инфузий – 500 мл №12.
	Уп
	59
	ООО «Завод Медсинтез»
	Россия
	356,00
	21 004,00

	8
	Натрия хлорид
	Раствор для инъекций 0.9%, 10 мл ампула №10.
	Уп
	90
	АО «Фармасинтез»
	Россия
	23,00
	2 070,00

	9
	Вода
	Растворитель для приготовления лекарственных форм для инъекций – 5 мл ампула № 10.
	Уп
	90
	АО «Фармасинтез»
	Россия
	18,50
	1 665,00

	10
	Вода
	Растворитель для приготовления лекарственных форм для инъекций – 2 мл ампула № 10.
	Уп
	250
	АО «Фармасинтез»
	Россия
	21,00
	5 250,00

	11
	Декстроза
	Раствор для инфузий, 20% - 500 мл №1.
	Шт
	20
	ООО «ИСТ-ФАРМ»
	Россия
	41,90
	838,00

	12
	Маннитол
	Раствор для инфузий 150 мг/мл -250 мл №1.
	Шт
	96
	ООО «ИСТ-ФАРМ»
	Россия
	87,28
	8 378,88

	13
	Аминокапроновая кислота
	Раствор для инфузий, 50 мг/мл - 100 мл№1.
	Шт
	96
	ООО «ИСТ-ФАРМ»
	Россия
	43,86
	4 210,56

	14
	Гидроксиэтилкрахмал
	Раствор для инфузий, 6% - 500 мл №1.
	Шт
	80
	ООО «ИСТ-ФАРМ»
	Россия
	45,27
	3 621,60

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	221 380,44

	В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), руб.:
	20 125,49

1. Товар должен иметь остаточный срок годности на момент поставки не менее 12 месяцев.
2. Товар должен соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации (системе сертификации ГОСТ).
3. Качество товара должно соответствовать условиям договора, ГОСТ, техническим условиям и подтверждается необходимыми сертификатами, документом о качестве, установленном для данного вида товара.
4. Товар должен находиться в таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам, установленным законодательством РФ и не имеющей дефектов изготовления и транспортировки.
5. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
6. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого товара.
7. Товар должен иметь маркировочные ярлыки (этикетки) с указанием полной информации, предусмотренной законами и иными нормативно-правовыми актами РФ, подтверждающей качество поставляемого товара и его соответствие требованиям законодательства РФ.

	Заказчик:

ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Главный врач

_____________________/ Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:

ООО «Йотта-Фарм»

Генеральный директор

______________________/Е.В. Сердюк/
  М.П.